
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 03.04.2025 № 176 - п 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Приволжского муниципального района от 15.08.2024 № 471-п  

«Об утверждении муниципальной программы Приволжского 

муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным 

 жильем населения Приволжского муниципального района 

 Ивановской области на 2025-2027 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлениями Правительства Ивановской области от 

06.12.2017 № 460-п «Об утверждении государственной программы 

Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

населения Ивановской области», решением Совета Приволжского 

муниципального района от 22.11.2011 № 122 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Приволжском муниципальном 

районе», постановлением администрации Приволжского муниципального 

района от 04.04.2016 № 192-п «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Приволжского муниципального района и Приволжского городского 

поселения», администрация Приволжского муниципального района           

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

Приволжского муниципального района «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения Приволжского муниципального района 

Ивановской области на 2025-2027 годы» (далее по тексту - Программа): 

1.1. В табличной части паспорта Программы строку «Объем 

ресурсного обеспечения программы по годам ее реализации в разрезе 

источников финансирования» читать в новой редакции: 

Объем ресурсного обеспечения 

программы по годам ее 

реализации в разрезе источников 

финансирования 

Общий объем финансирования 

программы в 2025-2027 годах 

составляет 10 567 723,97 рублей, в 

том числе по годам: 

2025 год – 5 340 481,66 рублей 

2026 год – 2 628 180,50 рублей 

2027 год – 2 599 061,81 рублей 



2 

 

- бюджет Приволжского 

муниципального района: 

2025 год – 210 301,66 рублей 

2026 год – 63 090,50 рублей 

2027 год – 33 971,81 рублей 

- областной бюджет: 

2025 год – 5 130 180,00 рублей 

2026 год – 2 565 090,00 рублей 

2027 год – 2 565 090,00 рублей 

- федеральный бюджет: 

2025 год – 0,00 рублей 

2026 год – 0,00 рублей 

2027 год – 0,00 рублей 

Общий объем внебюджетного 

финансирования: 

2025 год – 0,00 руб. 

2026 год – 0,00 руб. 

2027 год – 0,00 руб. 

1.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» таблицу изложить в новой редакции, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 1.3. В Приложении 3 к муниципальной программе Приволжского 

муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

населения Приволжского муниципального района Ивановской области на 

2025-2027 годы»: 

 1.3.1. в табличной части паспорта подпрограммы «Предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений» строку «Объем ресурсного обеспечения 

подпрограммы по годам реализации в разрезе источников 

финансирования» читать в новой редакции: 

Объем ресурсного обеспечения 

подпрограммы по годам 

реализации в разрезе источников 

финансирования 

Общий объем финансирования 

подпрограммы в 2025-2027 годах 

составляет 10 260 360,00 рублей, в 

том числе по годам: 

2025 год –5 130 180,00 рублей 

2026 год – 2 565 090,00 рублей 

2027 год – 2 565 090,00 рублей 

- из них за счет средств бюджета 

Приволжского муниципального 

района: 

2025 год – 0,00 рублей 

2026 год – 0,00 рублей 

2027 год – 0,00 рублей 

- за счет средств бюджета 



3 

 

Ивановской области: 

2025 год –5 130 180,00 рублей 

2026 год – 2 565 090,00 рублей 

2027 год – 2 565 090,00 рублей 

за счет средств федерального 

бюджета: 

2025 год –0,00 рублей 

2026 год – 0,00 рублей 

2027 год – 0,00 рублей 

1.3.2. Таблицу 6 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

  (рублей) 

Наименование 

мероприятия / 

Источник 

ресурсного 

обеспечения                    

Всего по 

подпрограмме 

Реализация по годам 

2025 2026 2027 

Подпрограмма, 

всего                                  
10 260 360,00 5130180,00 2565090,00 2565090,00 

- бюджет 

Приволжского 

муниципального 

района  

0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет    10 260 360,00 5130180,00 2565090,00 2565090,00 

- федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Предоставление 

жилых помещений 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лицам из 

их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

10 260 360,00 5130180,00 2565090,00 2565090,00 

- бюджет 

Приволжского 

муниципального 

района  

0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет    10 260 360,00 5130180,00 2565090,00 2565090,00 

- федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 



4 

 

1.3.3. Таблицу 7 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора 

(показателя) 

Единицы 

измерения 

Значение 

показателей 

2025 2026 2027 

1. Количество детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

обеспеченных жилыми помещениями 

специализированного жилищного 

фонда 

человек 4 2 2 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на 

официальном сайте Приволжского муниципального района и 

опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя главы администрации Приволжского 

муниципального района Нагацкого В.Г. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

ВРИП Главы Приволжского 

муниципального района                     А.Н.Уткин 

 

 



5 

Приложение 

к постановлению администрации  

Приволжского муниципального района 

от 03.04.2025 № 176-п 

 

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

(руб.) 

№  

п/п 

Наименование подпрограммы, Источник 

ресурсного обеспечения      

Всего по 

программе 
Реализация по годам 

2025 2026 2027 

Программа, всего 10 567 723,97 5 340 481,66 2 628 180,50 2 599 061,81 

Бюджетные ассигнования:     

- бюджет Приволжского муниципального района 307 363,97 210 301,66 63 090,50 33 971,81 

- областной бюджет   10 260 360,00 5 130 180,00 2 565 090,00 2 565 090,00 

- федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетное финансирование 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Подпрограмма 

«Обеспечение жильем молодых семей»  
181 182,98 113 239,36 33 971,81 33 971,81 

-бюджет Приволжского муниципального 

района 
181 182,98 113 239,36 33 971,81 33 971,81 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

-федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 

- внебюджетное финансирование        0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

1.2 Подпрограмма 

«Муниципальная и государственная 

поддержка граждан в сфере ипотечного 

жилищного кредитования» 

126 180,99 97 062,30 29 118,69 0,00 

- бюджет Приволжского муниципального 

района 
126 180,99 97 062,30 29 118,69 0,00 

- областной бюджет    0,00 0,00 0,00 0,00 

-внебюджетное финансирование        0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Подпрограмма  

«Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых 

помещений» 

10 260 360,00 5 130 180,00 2 565 090,00 2 565 090,00 

-бюджет Приволжского муниципального 

района 
0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 10 260 360,00 5 130 180,00 2 565 090,00 2 565 090,00 

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 


